
Протокол 

Засідання № 1 Ради роботодавців  

Факультету економіки та управління 

Київського університету імені Бориса Грінченка 

від 27 жовтня 2022 р. 

Присутні: 19 осіб. 

За списком: 23 особи. 

 

ПРИСУТНІ: 

Співробітники ФЕУ:  

1. Осадчий Вячеслав Володимирович  – декан факультету 

економіки та управління;  

2. Руденко Валентина Сергіївна  – заступник декана з науково-

педагогічної та соціально-гуманітарної роботи; 

3. Шлапак Алла Василівна - гарант програми «Міжнародна 

економіка»  

4. Лойко Валерія Вікторівна - гарант програми «Економіка міста. 

Урбаністика» 

 

Роботодавці: 

 

1. Дехтярчук Олександр Володимирович - Київське регіональне 

відділення Асоціації міст України, директор, Депутат Верховної ради України 

8-го скликання.   

2. Єфременко Катерина Сергіївна - КБУ «Контактний центр міста 

Києва», начальник відділу взаємодії з громадськістю та засобами масової 

інформації.  

3. Попатенко Марина Миколаївна - Міністерство молоді та спорту 

України, заступник міністра.   

4. Дрозд Яна Вiкторівна - ТОВ «Оушен Медіа Плюс», керівник 

проектів департаменту продажів.  

5. Катющенко Ольга Володимирівна – операційний директор ТОВ 

Старлайт Продакшн, кандидат технічних наук.   

6. Каченюк Тетяна Олександрiвна - МК  ТРК ICTV,  комерцiйний 

директор ICTV.  



7. Проценко Галина Олександрівна - Український гуманітарний ліцей 

Київського Національного університету імені Тараса Шевченка, вчитель 

інформатики, кандидат педагогічних наук.   

8. Новіков Артем Вікторович – управляючий партнер консалтингової 

компанії «Діалог-Класик Едвайзорі», магістр фінансів.  

9. Поздєєва Катерина Вікторівна – заступниця директора 

Департаменту фінансів виконавчого органу КМДА; 

10. Соболєв Юрій Миколайович – заступник начальника Фінансового 

управління, начальник відділу бюджетного планування Міністерства в 

справах ветеранів України.  

11. Сосновський Олександр Святославович – директор Генеральної 

дирекції ПрАТ «УПСК», магістр фінансів. 

12. Бобров Євгеній Анатолійович - доктор економічних наук, 

начальник відділу інформаційного супроводження фінансово-економічної 

діяльності Департаменту інформаційного супроводження ДП НАЕК 

Енергоатом.  

13. Шемаєв Володимир Володимирович – доктор економічних наук, 

директор Офісу з міжнародних проєктів АТ «Укрзалізниця». 

14. Биковець Вячеслав Михайлович - президент Всеукраїнської 

асоціації роботодавців.  

15. Віровець Денис Володимирович – директор ТОВ «СКІФ 

КОНСАЛТИНГ УКРАЇНА».  

 

 

 

 

 

 

 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Вступне слово  декана Факультету економіки та управління Вячеслава 

Осадчого, д.пед.н., професора, Заслуженого діяча науки і техніки України. 

2.  Обрання секретаря Ради роботодавців. 

3.  Затвердження складу Ради роботодавців. 

4. Обрання Голови Ради роботодавців ФЕУ шляхом відкритого 

голосування. 

5. Обрання заступника Голови Ради роботодавців ФЕУ 

6. Обговорення подальшого удосконалення Освітньо-наукової програми 

"Економіка" третього освітнього рівня вищої освіти (доктор філософії) – 

доповідач доктор економічних наук, доцент. Професор кафедри міжнародної 

економіки Валерія Вікторівна Лойко.  

7. Обговорення проєкту ОПП Міжнародна економіка спеціальності 051 

Економіка другого (магістерського) рівня – доповідач завідувач кафедри 

міжнародної економіки Алла Василівна  Шлапак.  

8. Затвердження Плану роботи ради роботодавців на 2022-2023 

навчальний рік. 

9. Різне  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ ЗАСІДАННЯ 

 

1. Затвердження складу Ради роботодавців Факультету економіки 

та управління на 2022-2023 навчальний рік. 

Слухали: 

Інформацію декана Факультету економіки та управління (Додаток 1).   

 

Ухвалили: 

Затвердити склад Ради роботодавців на 2022-2023 навчальний рік .  

 

 2. Затвердження кандидатури секретаря Ради  

Слухали: 

Інформацію декана факультету Вячеслава Осадчого  про представлення 

кандидатури секретаря Ради роботодавців Руденко Валентину Сергіївну - 

заступника декана з науково-педагогічної та соціально-гуманітарної роботи 

Факультету економіки та управління.  

 

Ухвалили: 

Затвердити на посаду секретаря Ради Руденко Валентину Сергіївну - 

заступника декана з науково-педагогічної та соціально-гуманітарної роботи 

Факультету економіки та управління.  

 

 

3. Обрання голови Ради  

 

Слухали: 

Інформацію заступника декана з науково-педагогічної та соціально-

гуманітарної роботи Валентини Руденко  про рекомендацію на посаду Голови 

Ради роботодавців ФЕУ Боброва Євгенія Анатолійовича - доктора 

економічних наук, начальника відділу інформаційного супроводження 

фінансово-економічної діяльності Департаменту інформаційного 

супроводження ДП НАЕК Енергоатом.  

 

Ухвалили: 



Затвердити на посаду Голови Ради роботодавців ФЕУ Боброва Євгенія 

Анатолійовича.  

 

4. Обрання заступника Голови Ради роботодавців ФЕУ.  

Слухали: 

Пропозицію Руденко Валентини Сергіївни - заступника декана з 

науково-педагогічної та соціально-гуманітарної роботи Факультету економіки 

та управління  обрати заступником Голови Ради – Проценко Галину 

Олександрівну - вчителя інформатики Українського гуманітарного ліцею 

Київського Національного університету імені Тараса Шевченка, кандидата 

педагогічних наук.. 

Ухвалили: 

Затвердити на посаду заступника Голови Ради роботодавців ФЕУ 

Проценко Галину Олександрівну.  

 

5. Обговорення подальшого удосконалення Освітньо-наукової 

програми "Економіка" третього освітнього рівня вищої освіти (доктор 

філософії).  

 

Слухали: 

Доктора економічних наук, доцента. Професора кафедри міжнародної 

економіки Валерію Вікторівну Лойко.  

 

Виступили:  

Биковець Вячеслав Михайлович – президент Всеукраїнської асоціації 

роботодавців. Були внесені пропозиції щодо урахування сучасних вимог у 

програмі, економічний стан України у воєнному та повоєнному часі . Також 

спікер наголосив на необхідності залучення практиків до розробки та 

викладання навчальних дисциплін для аспірантів .  

 

Ухвалили: взяти до уваги рекомендації спікера, та впровадити їх у 

реалізацію програми .  

 

6. Обговорення проєкту ОПП Міжнародна економіка спеціальності 

051 Економіка другого (магістерського) рівня.  



Слухали: завідувач кафедри міжнародної економіки Алла Василівна  

Шлапак.  

Виступили: Биковець Вячеслав Михайлович – президент 

Всеукраїнської асоціації роботодавців. Роботодавець підкреслив важливість 

присутності іноземних стейкхолдерів у програмі . Також зауважив, що є 

велика потреба у магістрантах на ринку праці. Тому впровадження цієї 

програми в Університеті є необхідністю.  

Ухвалили: взяти до уваги та надалі працювати над відкриттям 

магістерської програми «Міжнародна економіка». 

 

7. Затвердження Плану роботи ради роботодавців на 2022-2023 

навчальний рік.  

Слухали: 

Інформацію Руденко Валентини Сергіївни - заступника декана з науково-

педагогічної та соціально-гуманітарної роботи Факультету економіки та 

управління (план було надіслано всім членам Ради на розгляд та обговорення). 

Ухвалили: 

Затвердити план Ради роботодавців ФЕУ на 2022-2023 навчальний рік 

(Додаток 2).  

 

 

 

 

 

 

 

Голова Ради роботодавців    Євгеній Бобров  

 

Секретар       Валентина Руденко  

 


